
 

Istituto Scolastico Comprensivo “PIETRO GIANNONE” 
Scuole dell’Infanzia e del 1° ciclo dell’Istruzione 
Corso Cesare Battisti n. 149 - 71010 Ischitella (FG) 

Sedi: Ischitella - Foce Varano - Rodi Garganico 
C.M. FGIC80700V - Cod. Fisc.:84004620716 

Cod. Fatturazione: UF9ARM Cod. IPA: istsc_fgic80700v 
Telefax: 0884 996364 - Sito web: www.icgiannone.edu.it 

E mail fgic80700v@istruzione.it Pec: fgic80700v@pec.istruzione.it 

                                            
 

 

 

OGGETTO: Assunzione in bilancio – M4C1I3.1-2023-1143 - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento  - 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

CODICE AVVISO M4C1I3.1-2023-1143 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-30546 

CUP: F84D23005580006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano 
per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;  
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito 
della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 
VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 
VISTO che a questa Istituzione Scolastica, come indicato nell’allegato suddetto, sono stati riconosciuti euro 
70.103,86;  
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 
n. 132935 del 15/11/2023;  

http://www.icgiannone.edu.it/
mailto:fgic80700v@istruzione.it
mailto:fgic80700v@pec.istruzione.it




VISTA la proposta di progetto presentata da questa Istituzione Scolastica in data 10/02/2024 con codice 
inoltro 30546.1;  

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 73252 del 26/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  
VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio finanziario 2024 deliberato favorevolmente dal Consiglio 
d’Istituto con delibera n. 5 del 15 gennaio 2024 ed approvato con parere favorevole dei Revisori dei Conti 
con verbale n.2024/001, acquisito con prot n.732 del 01/02/2024; 
VISTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica 
per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate;  
 

DECRETA 

- di assumere nel Programma Annuale per l’Esercizio finanziario 2024 il seguente progetto: 

Nota di 
Autorizzazione 

Linea di 
investimento 

Tipologia 
intervento 

Titolo Progetto Importo 
autorizzato 

Prot. n. 73252 del 
26/02/2024 

M4C1I3.1 - Nuove 
competenze e 
nuovi linguaggi 

Investimento 3.1: 
Nuove 

competenze e 
nuovi linguaggi 

Azioni di 
potenziamento 

delle competenze 
STEM e 

multilinguistiche 
(D.M. 65/2023) 

“Play and train 
with STEM” 

Euro 70.103, 86 

 
- di iscrivere il finanziamento relativo al progetto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 
istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-
1143-P-30546 - CUP: F84D23005580006”, dove verrà riportato il codice identificativo del progetto assegnato 
dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda del progetto, e il codice CUP. Per il progetto 
occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale 
riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura.  
Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA F.F. Raffaella PASTUCCI e al Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di competenza. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Carmela TARONNA 

 


		2024-02-28T12:12:51+0100
	TRNMCR62L58L842N




